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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền và tổ chức các hoạt động Ngày Kiến trúc Việt Nam 
                                                   ------------- 

  

Thực hiện Công văn số 297-CV/BTGHU, ngày 20/4/2023 của Ban Tuyên giáo 

Huyện ủy về tuyên truyền và tổ chức các hoạt động Ngày Kiến trúc Việt Nam, Đảng ủy 

xây dựng kế hoạch tuyên truyền thực hiện như sau: 

I- Mục đích yêu cầu 

Nhằm tuyên truyền sâu rộng về sự đóng góp cống hiến quan trọng của hội kiến 

trúc sư Việt Nam trải qua 75 năm xây dựng và trưởng thành, sự đoàn kết, sáng tạo, nỗ 

lực hoàn thành tốt các nhiệm vụ được Đảng, Nhà nước và Nhân dân giao phó, góp phần 

trong công cuộc xây dựng đất nước và bảo vệ Tổ quốc. Sự đồng hành của Kiến trúc trở 

thành nhân chứng lịch sử, phản ánh trung thực nhất mỗi giai đoạn, mỗi thời kỳ phát 

triển của dân tộc và công cuộc xây dựng đất nước sau cách mạng cho đến nay. Việc 

tuyên truyền phải thường xuyên liên tục, nâng cao nhận thức của mỗi cán bộ, đảng viên, 

đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn. 

II- NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm Ngày Kiến trúc 

Việt Nam (27/4) và 75 năm thành lập Hội Kiến trúc sư Việt Nam (27/4/1948 - 27/4/2023) phù 

hợp tại địa phương, đơn vị, để tuyên truyền và triển khai sâu rộng Ngày Kiến trúc Việt 

Nam theo đúng tinh thần Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng; Nghị quyết số 06-NQ/TW, 

ngày 24/01/2022 của Bộ Chính trị về quy hoạch, xây dựng, quản lý và phát triển bền 

vững đô thị Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; cụ thể hóa Điều 7 của 

Luật Kiến trúc được Quốc hội thông qua ngày 13/6/2019 và Quyết định số 2008/QĐ-

TTg, ngày 04/11/2010 của Thủ tướng Chính phủ về “Ngày Kiến trúc Việt Nam”, nhằm 

khẳng định, tôn vinh vai trò, vị trí của kiến trúc, ý nghĩa, sự cần thiết của Ngày Kiến 

trúc Việt Nam trong đời sống xã hội, gắn với các hoạt động kỷ niệm Ngày Giải phóng 

Miền Nam thống nhất đất nước (30/4), Ngày Quốc tế Lao động (1/5); các sự kiện hoạt 

động văn hóa, văn nghệ của địa phương, đơn vị; tổ chức tốt công tác thông tin tuyên 

truyền, nhất là trên các phương tiện thông tin đại chúng, ấn phẩm tài liệu tuyên truyền, 

qua sinh hoạt thường kỳ của các tổ chức, cơ quan, đơn vị, để việc tổ chức Ngày Kiến 

trúc Việt Nam hiệu quả, thành công tốt đẹp.  

2. Tiếp sóng chương trình thời sự, phát thanh của đài truyền hình, truyền thanh 

huyện Cao Lộc thông tin tuyên truyền đậm nét, tăng cường các tin, bài tuyên truyền về 
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Ngày Kiến trúc Việt Nam; các chuyên mục, giới thiệu các công trình, mô hình, tổ chức, 

cá nhân điển hình có nhiều thành tích xuất sắc trong xây dựng, phát triển kiến trúc của 

huyện, tỉnh và của đất nước. 

3. Tài liệu tuyên truyền (Ban Tuyên giáo Huyện ủy gửi đã Sao lục gửi đến các đơn 

vị, Chi bộ trực thuộc) “Đề cương tuyên truyền Ngày Kiến trúc Việt Nam và 75 năm thành 

lập Hội Kiến trúc sư Việt Nam (27/4/1948 - 27/4/2023”. Đề cương tuyên truyền đã được 

đăng tải trên Trang Thông tin điện tử của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tại địa chỉ: 

http://tuyengiaolangson.vn. Đề nghị các cơ quan, đơn vị khai thác tài liệu để tuyên truyền. 

4. Hình thức tuyên truyền phù hợp với các tổ chức, đơn vị, đoàn thể, Chi bộ qua mở 

hội nghị, qua tổ chức sinh hoạt thường kỳ, sinh hoạt của tổ chức chính trị - xã hội, qua hội 

nghị nhân dân ở khu dân cư, hoạt động  toạ đàm. 

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1.Căn cứ kế hoạch này UBND, Uỷ ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội, 

các Chi bộ trực thuộc tổ chức triển khai tuyên truyền đảm bảo đạt kết quả nội dung yêu 

cầu kế hoạch đề ra. 

2. Giao Văn phòng Đảng uỷ, Ban Tuyên giáo Đảng uỷ, UBKT Đảng uỷ theo dõi, đôn 

đốc việc triển khai thực hiện các hoạt động, việc tuyên truyền Ngày Kiến trúc Việt Nam đối 

với các đơn vị, Chi bộ trực thuộc. 

3. Đảng uỷ yêu cầu các đơn vị, Chi bộ trực thuộc nghiêm túc triển khai, báo cáo kết 

quả về Đảng uỷ qua Văn phòng Đảng uỷ thị trấn để tổng hợp báo cáo kết quả công tác tuyên 

truyền về Ban tuyên giáo Huyện uỷ theo quy định./. 

    

Nơi nhận:    
- Thường trực Huyện uỷ (B/c),                                                                       

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy (B/c), 

- HĐND, UBND thị trấn, 

- MTTQ và các đoàn thể thị trấn, 

- Các Chi bộ trực thuộc, 

- Lưu VPĐU.                                                                         
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